DAMANTSERVICE

Liebe Gaste,
unser Diamant-Service ist Ihr personlicher Kabinenservice. Wahlen Sie einfach
Ihre Kostlichkeiten aus dieser Karte, rufen Sie uns an und wir servieren sie lhnen
bequem auf Ihre Kabine.

Wir wlnschen Ihnen bei uns an Bord viele private und besondere Momente.

Freundliche GruBe
Ihre Mein Schiff® Crew



KLEINER HUNGER - GROSSE FREIHEIT

Vietnamesische Fruhlingsrollen
Mit SUB-Saurer-Sauce
4,90€

Sommerrolle

Reispapierblatter gefullt mit Garnelen* Avocado
und Gemuse, dazu ein Nuoc-Cham-Dip
7,90€

Brettl Jause
Mit Bregenzer Hartkase, Parmaschinken* Landjager,
Camembert, Liptauer-Aufstrich, gekochtem Ei,
frisch geriebenem Meerrettich, eingelegtem Gemuse
und hausgebackenem Artisan-Brot

9,40€

Kaseplatte

Verschiedene Rohmilchkase mit eingelegtem
Essiggemuse, Feigensenf, Butter und Artisan-Brot
7,60€

KLEINE NASCHEREIEN

New York Cheesecake

Cheesecake karamellisiert und als Frosting-Creme,

dazu Himbeerschaum und gebrochene Butterkekse
7,90€

Philly Steak Sandwich

Marinierte und gebratene Rib-Eye-Steakstreifen* mit
Paprika, Zwiebeln und Kasesauce dazu Apfel-Cider-
Karotten-Krautsalat

12,90 €

Hausgemachte Tagliatelle
Mit spanischer Chorizo, frischen Kirschtomaten,
Zwiebeln und Paprika

12,90 €

Mit frischen Kirschtomaten, Zwiebeln und Paprika
1,90€

Veganer Tortilla-Wrap
Mit Frischkése, Rucola und GemuUse dazu Kartoffel-
ecken und Joghurt-Dip

9,00€

Traditioneller Kaiserschmarrn
Karamellisiert, mit Rosinen, Apfelmus oder
Zwetschgenrdster

10,50 €

Alle Gerichte mit diesem Zeichen sind vegetarisch.

Alle Gerichte mit diesem Zeichen sind vegan.



UNSERE SUSHI-BOXEN

Erhaltlich zwischen 18:00 und 23:30 Uhr

Zu allen Sushi-Boxen servieren wir Ihnen Sojasauce, eingelegten Ingwer und Wasabi.

Sushi-Box Fleisch

- Inside out - Chicken Teriyaki (1 Rolle) - Hahnchen, Gurke, Enoki-Pilze, Teriyakisauce & Sesam

- Inside out - Spicy Duck (1 Rolle) - Gebackene Ente, Avocado, Gurke, Chili-Sauce & Fliegenfischkaviar*
- Maki Tekka (1 Rolle) - Mariniertes Rindertatar*

- Nigiri (4 Stuck) - Geflammtes Rinderfilet*

Sushi-Box Fisch

- Inside out - Cas-King-Par (1 Rolle) - Krabbenfleisch, geflammter Lachs* Mayonnaise* & Tobiko-Kaviar*
- Inside out - Red Lobster (1 Rolle) - Scharfer Hummer, Gurke, knuspriger Thunfisch* & scharfe Sauce

- Maki Tekka (1 Rolle) - Thunfisch*

- Nigiri (je 1Stuck) - Lachs* Thunfisch*, Garnele & Oktopus

Sushi-Box vegetarisch

- Inside out - Avocado (1 Rolle) - Knusprige Avocado & Mango

- Inside out - Vegetarisch (1 Rolle) - Avocado, Gurke, Mango & Sesam
- Maki Tamago (1 Rolle) - Omelett

- Nigiri (je 2 StUck) - Karotte & Rettich

Sushi-Box gemischt

- Inside out - Chicken Teriyaki (1 Rolle) Hdhnchen, Gurke, Enoki-Pilze, Teriyaki-Sauce & Sesam
- Inside out - Salmon King (1 Rolle) Lachs*, Mayonnaise & Keta-Kaviar*

- Nigiri (je 1Stuck) Lachs* Thunfisch*, Garnele & Oktopus

- Maki Kappa (1 Rolle) Gurke

21,00€

21,00€

15,00 €

19,00 €



GIN

Monkey 47

Destilliert mit 47 Aromagebern,
elegant, 47%
4cl

Monkey 47 Sloe Gin

In Steingutfassern gereift, rubinrot in der
Farbe, leicht und fruchtig
4cl

Gin SUL

Hamburger Gin
mit portugiesischen Wurzeln, 43 %
4cl

Bomlbay Sapphire

London Dry Gin, mild, Zitrone, Mandel,
Wacholder und Sufholz, 47 %
4cl

Oxley Gin

Durch kalte Destillation hergestellt,
mit einer feinen Wacholdernote, 47 %
4cl

Whitley Neill

Gebrannt mit den Fruchten des
Affenbrotbaumes und von Physalis, 42 %
4cl

Gin Mare
Krauteraroma von Rosmarin Uber Thymian
bis Olive, 42,7 %

4cl

Hendrick's Gin

Mit viel Krautern und einer leichten Note
von Gurke, 44 %

4cl

8,00€

8,00€

8,00€

4,20€

8,00€

8,00€

8,00€

8,00€

THOMAS HENRY

Tonic Water
0,21

Bitter Lemon
021

Ginger Ale
021

Spicy Ginger Beer
021

Wild Berry
021

Pink Grapefruit
021

Mystic Mango
0,21

4,50€

4,50€

4,50€

4,50€

4,50€

4,50€

4,50€



APERITIF

Bellini

Pfirsichlikor, Pfirsichmark, Champagner

Mojito Royal
WeiBer Rum, Limette, Minze,
weiBer Zucker, Champagner

Aperol Spritz

Aperol, WeiBwein, Mineralwasser, Orange

Hugo

HolunderblUtensirup, Sekt, Minze, Limette

Old Fashioned Velvet
Havana Club 7 Afos, Orange Bitters,
Bio-Agavensirup

Gi-To Royal

Tanqueray No. Ten, Champagner,
frischer Zitronensaft, Zuckersirup,
Thomas Henry Tonic Water

Pink Paloma

Cuervo 1800 Reserva Afejo,
frischer Limettensaft,

Thomas Henry Pink Grapefruit

Floreal (alkoholfrei)
Martini Floreale, frischer Zitronensaft,
Thomas Henry Tonic Water

Vivace Vivace (alkoholfrei)
Martini Vibrante, Grapefruitsaft,
Thomas Henry Spicy Ginger

8,50€

8,50€

590€

590€

790€

7,90 €

7,90€

6,90 €

6,90€

CHAMPAGNER

Pommery Brut Royal

o111
0,751

Pommery Brut Rosé

o111
0,751

8,50€
55,00€

10,00 €
65,00€

Moét & Chandon Impérial Brut

o111
0,751

10,00 €
65,00€

Moét & Chandon Rosé Impérial

o111
0,751

PROSECCO

Prosecco Villa Perini D.O.C.

Perini San Giovanni, Valdobbiadene, Italien

o111
0,751

Prosecco Superiore D.O.C.G.

Millesimato Extra Dry

Perini San Giovanni, Valdobbiadene, Italien

o111
0,751

10,50 €
68,00€

500¢€
34,00€

6,00€
45,00€



WEISSWEIN

Pinot Blanc

Benedikt Bimmerle, Baden, Deutschland
o111 500€
0,751 32,00€

Chardonnay Los Vascos

Baron de Rothschild, Colchagua Valley, Chile
o711 500€
0,751 31,00€

Trittenheimer Apotheke
Riesling ,Alte Reben*

Franz-Josef Eifel, Mosel-Saar-Ruwer, Deutschland
o1/ 6,00€
0,751 37,00€

Pinot Grigio 15

Castelfeder, Sudtirol, Italien

0,111 6,00€
0,751 39,00€
ROSEWEIN

Pinot Noir Rosé

Benedikt Bimmerle, Baden, Deutschland

o1/ 500€
0,751 32,00€
Pinot & Co

Rosé Cuvée

Dreissigacker, Rheinhessen, Deutschland

o1/ 6,50 €

0,751 41,00€

ROTWEIN

Pinot Noir

Benedikt Bimmerle, Baden, Deutschland
o111

0,751

Private Selection

Cabernet Sauvignon

Robert Mondavi, Kalifornien, USA
o111

0,751

Cygnus

Nero d'Avola & Cabernet Sauvignon
Tasca d'Almerita, Sizilien, Italien

o111

0,751

AN/2

Manto Negro, Callet,

Cabernet Sauvignon & Syrah
Anima Negra, Mallorca, Spanien
o1l

0,751

ValSotillo Crianza

Tinta del Pais

Bodegas Ismael Arroyo,
Ribera del Duero, Spanien
o1/

0,751

500€
32,00€

6,00€
40,00€

6,00€
40,00€

7,70 €
49,00€

6,00€
38,00€



SHERRY & PORTWEIN

Sherry Emilio Lustau —

Amontillado Los Arcos
5cl 500<€

Sherry Emilio Lustau —

East India Solera
5cl 500€

Graham’s Tawny Port 10 Years
5cl 500€

Graham'’s Tawny Port 30 Years
5Scl 12,00€

GRAPPA

Il Merlot di Nonino
4cl 500€

Il Moscato di Nonino
4cl 500<€

In barrigues lo Chardonnay

di Nonino
4cl 500€

OBSTBRANDE

Konstenzer Alter Apfel wox
4cl 450€

Konstenzer Zigarrenbrand

vom Bockbier usx
4cl 6,00€

Konstenzer Dr. Guyot Birne wow
4cl 6,00€

Konstenzer Alte Mirabelle o«
4cl 6,00€

Konstenzer Alte Zwetschge o
4cl 6,00€

COGNAC

Frapin VIP XO

Grand Champagne
4cl

Bache-Gabrielsen Thomas

XO Prestige, Réserve Edition
4cl

BRANDY

Cardenal Mendoza
Gran Reserva

4cl

Lepanto Brandy de Jerez
4cl

VODKA

Danzka Vodka Red
4cl

Vodka Grey Goose
4cl

Vodka Belvedere
4.cl

Crystal Head Vodka
4cl

TEQUILA

Cuervo 1800 Reserva Anejo
4cl

Gran Corralejo Afejo
4cl

8,60€

8,60€

4,20€

6,50€

4,20€

7,00€

7,00€

8,00€

7,00€

12,00 €



WHISKY & WHISKEY

Johnnie Walker Black Label 12 Years

Vollmundig und komplex mit intensiven,
rauchigen Aromen.
4cl 4,50€

Chivas Regal 12 Years

Seidiges Finish, begleitet von torfigen Tonen.
4cl 4,50€

Ballantine's Gold Seal 12 Years

Weich im Korper, rund und
ausgewogener Geschmack.
4cl 4,50€

Jack Daniel's Single Barrel

Ausgepragtes Aroma von Vanille
und Orange mit reifer Minze.
4cl 450€

Woodford Reserve

Eleganter Geschmack mit Klangen
von Vanille und Holz.
4cl 4,50€

Cragganmore 12 Years

Duftiges Bukett, rauchig und mit einem
Hauch von Sherry.
4cl 6,00€

The Balvenie Triple Cask 12 Years

Warm und weich im Abgang.
4cl 6,00€

Dalwhinnie 15 Years

Weicher Geschmack, fruchtig und suf.
4cl 6,00€

Glenkinchie 12 Years

Sehr feine und florale Aromen.
4cl 6,00€

Talisker

Kraftvoller Abgang mit Rosinen und Eiche.
4cl 6,00€

RUM

Flor De Cana Centenario
4cl 500€

Pyrat Rum XO Reserve
4cl 5,00€

Havana Club 7 Afos
4cl 500€

Trois Rivieres Cuvee

De Locean Rum
4cl 8,00€

Ron Varadero Afejo

15 Anos, Gran Reserva
4cl 8,00€

Matusalem Gran Reserva
4cl 8,00€

Companero Extra Anejo

Panama 54 %
4cl 8,00€

Ron Zacapa Centenario XO
4cl 12,00€

CLEMENT Rum

Select Barrel
4cl 10,00€



BIER

Bitburger Premium Pils

0,331 3,20€
Bitburger Radler

0,331 3,20€

Bitburger 0,0 % Pils Alkoholfrei
0,331 2,60€

Paulaner Hefe-WeiBbier Naturtrub
051 410€

Paulaner Hefe-WeiRBbier Alkoholfrei
0,51 3,60€

Paulaner Weizen-Radler Alkoholfrei
0,331 2,60€

MINERALWASSER

Waterkant Flut

naturliches Mineralwasser mit Kohlensaure versetzt

0,331 1,70 €
0,751 4,40€
Waterkant Ebbe

naturliches Mineralwasser ohne Kohlensaure

0,331 1,70 €
0,751 4,40€
TAU Spring Water still

0,751 7,90€
TAU Spring Water sparkling

0,751 7,90€

COCKTAILS
OHNE ALKOHOL

I[panema
Limette, Rohrzucker, Limettensirup,

Ginger Ale
550€

Mosquito
Limette, Minze, weiBer Rohrzucker, Bitter

Lemon
550€

Mango Cooler (alkoholfrei)
Cranberrysaft, Limettensaft,
Thomas Henry Mystic Mango

6,90€



FRUCHTSAFTE
& SOFTDRINKS

Fruchtsafte und Fruchtnektare
Ananas, Apfel, Banane, Cranberry, Erdbeere,
Grapefruit, Kirsche, Mango, Maracuja, Orange,
Pfirsich, Schwarze Johannisbeere, Tomate

0,21 2,20€

Frisch gepresster Orangensaft
0,21 3,50€

Alle Fruchtschorlen
0,21 2,20€

Eistee Zitrone
021 2,20€

Waterkant Kola

0,331 450€
Watekant Kola ohne Zucker

0,331 450€
Waterkant Orange

0,331 450€
Waterkant Zitrone

0,331 450€
Waterkant Apfelschorle trib

0,331 450€
Waterkant Rhabarber

0,331 450€
Waterkant HolunderblUte

0,331 450€

Coca-Cola
021 2,20€

Coca-Cola Zero

021 2,20€
Sprite
021 2,20€
Fanta
021 2,20€

Red Bull Energy Drink

0,251 3,20€

TEESORTEN

Bio Schwarzer Tee Earl Grey '?

Bio Schwarzer Tee Assam Breakfast '?
Bio WeiBer Tee Pfirsich & Aprikose '?
Bio Gruner Tee China Original 2

Bio Gruner Tee Tropische Fruchte 2
Bio Krautertee Kamille & Verbene 2
Bio Krautertee Minze '?

Bio Krautertee Verbene & Melisse 2
Bio GewUrztee Kurkuma & Ingwer 12
Bio Rooibostee Bourbonvanille 12

Bio Fruchtetee Blaubeere & Holunder 2
Unsere Empfehlung:

Bio Gruner Tee Sanddorn & Rose'?

290€

Kdannchen

Bio-zertifiziert | 2 Rainfo

kénnen je nach
ir darauf hin
ukten wie Fleisch, Ge g
Eier, roh oder nicht ausreiche
mmten schen Be




